

**„Gazeta Lwowska“** z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
 Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama cye wolno od opłaty pocztowej.

Nr. 91.

Czwartek 17. Kwietnia 1867.

Rok wydania 57.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

Berlin, 17. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego oznajmił hr. Bismark, że rządy związkowe postanowiły przystąpić do konstytucyi, oświadcza przeto, że konstytucya związku północno-niemieckiego przyjęta jest przez parlament i przez rządy. W południe zamknięty został parlament mową trónową Króla. w której przebiega nadzieja utrzymania pokoju.

„Nordd. Allg. Ztg.“ oświadcza, że w ostatnim czasie w ogóle nie było dyplomatycznych rozpraw w kwestyi luxemburskiej. Sprawa ta zostaje w zupełnej stagnacyi.

Londyn, 17. kwietnia. „Morning Herald“ nazywa dotychczasową odpowiedź Hiszpanii w sprawie okrętu „Victoria“ wymijającą i niezaspokajającą. Pancerny okręt „Arethus“ odpłynął wczoraj z Malty do Gibraltaru.

## Część nieurzędowa.

Wychodzący w Peszcie dziennik urzędowy ogłasza pod dniem 16. b. m. najwyższe postanowienie, mocą którego udzieloną zostaje amnestya za wszystkie przestępstwa prasowe popełnione po dzień 17. marca r. b. ścigane z urzędu. Ten sam dziennik donosi, że Ich Mość Cesarstwo dwa tygodnie przed dniem koronacyi, który później będzie oznaczony przybędą do Budy. Kilka dni przed koronacya Najjaśniejszy Pan przyjmować będzie deputacyę krajową, która mu wręczy dyplom inauguracyjny. W dzień koronacyi będzie wielki obiad u dworu na 900 osób.

W obec bliskiego zebrania się rady państwa pracują w ministeryach gorliwie nad projektami, które jej złożone być mają. Mówią, iż wygotowane już są projekty referentów, że w krótko zebrać się ma rada ministrów dla ostatecznego ich obrobienia. O treści projektowanych reform nie wiele wiadomo. O prawie względem odpowiedzialności ministrów mówią, iż ma zawierać bardzo ostre przepisy; §. zaś 13. konstytucyi lutowej zmieniony być ma w ten sposób, iż ministeryum byłoby obowiązane przedłożyć najbliższej radzie państwa do zatwierdzenia nadzwyczajne rozporządzenie w czasie jej nieobecności wydane, nie zaś przedłożyć jej tylko jak dotąd „powody i skutki“ rozporządzeń: te zaś rozporządzenia mają być zniesione, jeżeli rada państwa na nie się nie zgodzi. — O delegacyi cislitawskiej mówią, iż takowa składać się ma z 60 członków, z których izba panów 20 a izba deputowanych 40 wybierze.

Zapewniają jednak, iż wszystkie propozycye będą poprzednio zakomunikowane przywódcem stronnictw, jeszcze przed zwołaniem rady państwa, żeby na tej drodze zapewnić się o przyjęciu głównych punktów programu, na którego podstawie kilku znakomitych członków rady państwa wstąpić mają do ministeryum. Nie wiemy o ile te szczegóły we wszystkim są prawdziwe, zdaje się jednak, iż w ogóle bardzo są do prawdy podobne.

„Agrar Zeitung“ pisze: „Potwierdziła się wiadomość przez dzienniki od dawna już zapowiedziana, o mianowaniu pensyonowanego wiceprezesa węgierskiego namiestnictwa, p. Cseha, królewskim komisarzem dla miasta Rieki i jej obwodu. Nominacya p. Cseha nastąpiła na mocy postanowienia królewskiego z dnia 5. b. m. atrybucye jego odnoszą się jednak tylko do sprawdzenia i zbadania zatargów, które się w Riece objawiły. W dniu 9. b. m. instrukcye i dekret nadwornej kancelaryi przesłane już zostały p. Csehowi, w Fünfkirchen bawiącemu, dodany mu został zarazem do pomocy podrzędny urzędnik kroackiej nadwornej kancelaryi, który się bezpośrednio z tą do Rieki uda.“ Do mianowania tem zaprzeczono zarazem wieściom, jakoby miasto Rieka było już inkorporowane do Węgier i jakoby p. Cseh miał polecenie wziąć go w posiadanie w imieniu węgierskiego ministeryum.

Parlament północno-niemiecki uchwalił na posiedzeniu dnia 15. b. m. przy ostatecznej rozprawie artykuły 1 do 59 projektu konstytucyi związkowej zgodnie z rezultatem rozpraw przedwstępnych, odrzuciwszy wniesione poprawki. Artykuł 32 dotyczący się przyzwolenia dyet posłom uchylono większością 178 głosów przeciw 90 i uchwalono, że posłowie parlamentu żadnych dyet pobierać nie będą.

Z Mnichowa donoszą, że tamtejszy radca w ministeryum spraw zewnętrznych, hr. Tauffkirchen, w specjalnej misyi, słychać, że w sprawie luxemburskiej, odjechał do Berlina.

Na posiedzeniu parlamentu angielskiego d. 12. b. m. zapytywano ministeryum w obudwu izbach o stosunki z Hiszpanią, na co ministrowie odpowiedzieli, że rząd hiszpański nie dał jeszcze stanowczej odpowiedzi na ostatnią notę. W izbie niższej Mr. Sykes interpelował czy na przypadek zerwania z Hiszpanią okręta angielskie będą mogły weześnie być odwołane z Hiszpanii, na co lord Stanley odpowiedział, że nie sądzi aby zerwanie miało nastąpić, lecz gdyby przyszło do niego okręta będą weześnie odwołane. Przystąpiono do debaty nad poprawką Gladstona do bilu reformy. D'Israeli oświadczył, iż życzeniem jest rządu aby z powodu odroczenia izby debata mogła być ukończona jeszcze tej nocy. Osborne zapytywał czy p. Taylor, który w imieniu rządu układał się z członkami opozycyi był upoważniony do kroków pojednawczych. D'Israeli dał odpowiedź wymijającą, poczem izba ukonstytuowała się w komitet i przystąpiła do właściwej obrady.

Roebuck przemawiał za projektem rządowym. Mr. Hope zaś uważa projekt jako zbyt demokratyczny. Forster, Gilgin, Horsman i Bright popierają poprawkę Gladstona. Mr. Hunt i Liddell bronią projekt rządowy jako liberalny i postępowy. Mr. Duglish zapytuje Gladstona czy jego poprawka nie zmierza jedynie do obalenia znowu bilu rządowego. W końcu po przemówieniu przywódców obu stronnictw D'Israelego odpowiedział na zarzuty opozycyi, że rząd działał w duchu pojednawczym i wiele z swej strony poświęcił a jeżeli poprawka będzie przyjęta, główne zasady bilu zostaną zniweczone: Gladstone zaś oświadczył, że nie miał na celu obalenia rządu. Przystąpiono do głosowania i bil rządowy został przyjęty większością 21 głosów na 599 głosujących.

Korespondent dziennika „Times“ pisze z Paryża pod datą 8go b. m.

Od wyboru dzisiejszego Cesarza Francuzów na prezydenta byłej francuskiej republiki w roku 1846, chociaż tyle ważnych zaszło wypadków, nie pamiętam większego niepokoju, trwogi i upadku ducha pomiędzy wszystkimi klasami społeczeństwa paryskiego, jak w tej chwili; — a stan ten znakomicie się pogorsza przez zawzięte milczenie rządu w kwestyach umysł publiczny zakłócający. Widać przykre jakieś zdumienie, lub coś gorszego nawet i ze strony tych, co bezwarunkowo dotąd ufali w mądrość rządzącej władzy; czują bowiem, jak były zawodne upewnienia głównego ministra w ciele prawodawczem, jakoby Francya nie miała do żałowania, a owszem wszelką racyę do cieszenia się z tego, co w ubiegłym roku zaszło; jakoby Niemcy mniej dziś były silne niż przedtem, ponieważ rozbite są na trzy części miasto dawnej wielkiej federacyi; jakoby zatamowana była wszelka dalsza ambicya Prus; — a tymczasem ani pół słowa o Luxemburgu i Belgii! Widzą oni teraz, że cała polityka p. Rouhera w niwecz jest obrócona przez Prusy; że jego teoria o trzech częściach Niemiec rozwała się w obec ogłoszonych pruskich z Niemcami południowemi przymierzy; że wszelkie tajemne zachcianki względem Belgii uprzedza związek małżeński hr. Flandryi z księżniczką Hohenzollern; że wreszcie na pretensyę do Luxemburga odpowiedziała interpelacya p. Benningsena, gwałtowna agitacya w Niemczech i odwołanie się do współpodpisanych na traktacie 1839 r.

„Kraj jak Francya — mówi jeden z tutejszych dzienników — może nie występować z pretensyami: lecz skoro wystąpi i za słuszne je uzna, nie może się ich wyrzec na skinienie obcego państwa. Gdyby było inaczej, zesłaby Francya do trzeciorzędnego stanowiska, jak p. Thiers się wyraził: byłaby niezem więcej od Belgii.“

Niepokój publiki wzmagają się jeszcze od takich pogłosek, jak powołanie marszałka Mac Mahon'a z Algieru, jak wystosowanie jakiejś „energicznej noty“ w przedmiocie Luxemburga do rządu pruskiego, lub wysyłka oficerów sztabowych nad Ren itp. Słowem wierzą tu wszyscy mniej więcej, iż zabiera się na wojnę z Prusami. W takim stanie rzeczy nie dziwnego, że objawia się ogólny zastój w interesach, że przedsięwziętość przemysłowa i handlowa zdaje się obojędną. Po owym popłochu zeszłej soboty (6go b. m.) na giełdzie i upadku nie tylko renty, lecz i wszelkich papierów, spodziewano się, iż pod wpływem depeszy z Haagi lepiej się rzeczy obróca w dniu następnym. Aż tu okazało się, że luxemburska kwestya nie jest usunięta, lecz tylko przeobrażona i przemieszczona: że nie w Haadze już, lecz w Berlinie ma się rozwiązać; a odpowiedź Króla holenderskiego postawiła tylko Francję oko w oko z Królem pruskim. Na dobitkę mamy jeszcze liczne znowy na bezrobocie między rzemieślnikami, ogólne niezadowolenie z projektu reorganizacyi armii, a nareszcie chorobę cesarskiego księcia, która zresztą, jak słyszałem, nie jest tak niebezpieczną, jak trwożliwie głoszą.

Z Paryża piszą pod dniem 13. b. m.: Berlińska „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ popełnia wielki błąd, rozmyślnie może lub też nierozmyślnie z nieznamomości tutejszych stosunków. Organ pana Bismarka twierdzi opornie, iż to nieprzyjaciele cesarstwa naglą do wojny z Prusami. Zkądże to „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ wzięła taką wiadomość, gdzie ją to ułowiła? ou a — t-elle peché cela jak zwykle Francuzi mówią. Wprawdzie pan Thiers, którego sympatyje dla Austrii znane są całemu światu, surowo zganił iż planom pruskim z samego początku się nie sprzeciwiano, że Austryę opuszczono, lecz Thiers dziś oświadcza się przeciwko wojnie. Również przeciwko wojnie oświadczają się jednomyślnie wszystkie dzienniki legitymistowskie, orleańskie i republikańskie. Któż zaś dmie w surmę wojenną, kto pałaszem brzęka? „Constitutionel“, „Pays“, „Etandard“, „Agencya Havas“, „Patrie“, to jest półurzędowe organy rządowe i ich popleczniki „Siecle“ i „Opinion nationale“. A w kawiarniach i w salonach, kto chce wojny? Zaprawdę Bonapartyści, i właśnie ci co przeszłego roku byli tak pokojowi, tak potulni, dziś wrzeszczą najgłośniej.

Cesarz miał wczoraj długą rozmowę z Moustierem, Rouherem i Nielem. Dzisiejsza rada ministrów trwała od godziny dziesiątej do samego południa. Nie słychać o tem, co na niej postanowiono. O Księciu Napoleonie mówią, iż powiedział: Cesarz Napoleon chce wojny lecz przedewszystkiem chce zyskać na czasie. Czy może „Norddeutsche allgemeine Zeitung“ liczy Księcia Napoleona do nieprzyjaciół Cesarza? Nie byłoby to tak niedorzeczne. W niektórych kółkach wierzą w przywrócenie ministeryum Persigniego. W ciele prawodawczem toczą się z powodu prawa o municypalnościach, rozprawy nad upiększeniem Paryża, które do trzech milionów kosztowało, i nad wyjątkowym stanem w jakim się znajdują Paryż i Lugdun pod względem swych municypalności. Picard powiedział: „Prefekt Sekwany rozburzył wiele ulic, zrobił ulice strategiczne, wybudował w Paryżu koszary i fortyfikacye, które zdaniem mojem bardziej były na swoim miejscu nad granicą niż wewnątrz kraju. Rząd nie dowierzając powszechnemu głosowaniu i prawnym reprezentantom kraju, prowadzi politykę nieufności, która go doprowadzić musi tam gdzie jest, to jest do polityki słabości. Jeżeli rząd chce być silny, jeżeli głośno

chce przemawiać nie tylko na zgromadzeniach wewnętrznych lecz i w obec zagranicy, to między rządem a krajem być musi najzupełniejsza jedność. Widząc wszystkie te wojskowe przygotowania zwrócone ku wnętrzu kraju samego, nie dziwią mię już porażki jakich zewnętrzna nasza polityka doznała. — Półrządowy „Etendard“ zamieścił depezę z Berlina z dn. 11. b. m., według której bezzasadną ma być wiadomość, iż Prusy gabinetem zagranicznym oświadczyły, iż w żadnym razie nie zrzeką się prawa trzymania garnizonu w twierdzy luxemburskiej. Odnośne negocjacje dyplomatyczne dotąd się jeszcze urzędownie nie rozpoczęły. „Etendard“ powiada: Szerzy się pogłoska, a wiadomości nasze w ogóle jej nie zaprzeczają, iż wkrótce spodziewać się można zadowalniającego załatwienia kwestyi luxemburskiej. Rozumie się samo przez się, iż cała odpowiedzialność za to doniesienie spada na p. Vitée, a przy pozycyi, jaką główny redaktor dziennika „Etendard“ zajmuje, doniesienie to może pochodzić tak dobrze z kantoru jakiego spekulanta giełdowego, jak z bióra jakiej Excelencyi. Credit mobilier et Commercial, który nie może znieść prawdy, tak jak jej znieść nie mogą ci, którym ją p. Girardin powiedział, wytoczył naczelnemu redaktorowi dziennika „Finance“ w Bruxelii wychodzącego, proces o oszczerstwo. P. Crampon bronił się sam przeciwko p. Allon, któremu margrabia Andifret, pp. Salamanca, Parent i inni polecili, żeby zniszczył obmierzłego dziennikarza. Crampon skazany został poprostu na grzywny 30 franków na rzecz Dyrekcyi a obok tego akcyje osławionego zakładu kredytowego spadły o 5 franków. Nakład „Liberté“ od chwili jak ją zakazano po ulicach sprzedawać, z 4000 exemplarzy wzrósł do 34.000. W skutek pozornego zawieszenia broni w polityce renta podniosła się do 67 fr. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> cent. lecz znów spadła na 66<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Według „Memorial diplomatique“ zdrowie cesarzewicza francuskiego polepsza się widocznie. Nie leży on już w łóżku, lecz przechadza się po swoim mieszkaniu. Lekarze sądzą, że cesarzewicz za kilka dni zupełnie zdrowy będzie.

„Patrie“ donosi, że komisya dla reorganizacyi armii i ruchomej gwardyi narodowej wysłuchawszy na pierwszych swych posiedzeniach zdanie ministra wojny, uchwała wezwać na swoje obrady generalnego intendenta i radcę stanu p. Dariean, który projekt do prawa w ciele prawodawczem bronić ma. Po długich rozprawach rząd i większość komisyi mieli przyjść do porozumienia się. Wykupno od wojska ma być albo zupełnie zniesione, albo też mocno zmodyfikowane.

„Memorial diplomatique“ donosi, iż brak koni w armii sprawia niejakie obawy. Jak wiadomo po wojnie dano pewną ilość koni wieśniakom na wyżywienie, pod warunkiem, iż konie te po sześciu latach na własność posiadać będą. Termin ten upłynął, a teraz zajmują się zastąpieniem tej luki.

„La France“ donosi, iż w ciele prawodawczem wniesione będą interpelacje z powodu zaprzestania pracy, tudzież zastosowania i skutków prawa koalicyjnego z roku 1866.

Do „Kölnische Zeitung“ piszą z Paryża: „Pomimo umiarkowania godnego uznania tych nawet dzienników, które dawniej za wojną przemawiały, smutne jednak przecucie ogarnęło umysły. Trwoga i nadzieja miotają niemi na przemiany, przeważa jednak bojaźń iż przyjdzie do wojny. Uzbrojenia prowadzą się z nadzwyczajną energią, a wszyscy ci co zostają w związku jakim z armią wyrażają się w taki sposób, iż trudno przypuścić, że Napoleon III. ustąpi. Cesarz w dawniejszych latach okazywał się i przewzięciem siebie samego, potrzebne do takiego postanowienia. Teraz tego się po Cesarzu nie spodziewają, już dla tego, że ci co go otaczają i na niego wpływają, mianowicie Rouher i Niel, nie działają w duchu pokojowego załatwienia. Główna przeszkoda utrzymania pokoju jest w tem, że Cesarz oświadcza iż stracił zaufanie do hr. Bismarka, któremu zarzuca iż w tej sprawie szczerze nie postępował. Na to wszyscy się zgadzają, iż jeżeli Prusy odmówią ewakuacyi twierdzy Luxemburskiej, nawet na przypadek gdyby takowa zneutralizowana została, w takim razie wojna jest nieunikniona. Cesarz nie byłby w stanie oprzeć się burzy jaką by opór Prus wywołał.

Do „Allg. Augsb. Ztg.“ piszą z Paryża pod dn. 8. b. m.: Okólnik hr. Bismarka co do kwestyi luxemburskiej nadszedł tu. Zawiera on pogląd na poli-

tyczną historję Wielkiego Księstwa, objaśnia międzynarodowe stanowisko tegoż i przychodzi do twierdzenia: że pruskie prawo obsadzania jest serwitutem. spoczywającym na fortecy Luxemburga, który każdy czasowy posiadziciel ponosić musi. W obec twierdzenia tu ztąd wyszłego, że odstąpienie W. Księstwa na rzecz Francyi nastąpiło na mocy dyplomatycznego aktu państwowego, zawiadomić was mogę na pewno, że tak nie jest, lecz że raczej kupno zawarte jedynie zostało przez własnoręczną korespondencyę pomiędzy obydwojmonarchami. — Dalej wzmiankuje korespondent, że zbrojenie we Francyi z wielkim pośpiechem odbywa się. Fabrykom prywatnym naznaczono premie, jeżeli odstawią broń, którą im polecono wykonać przed oznaczonym terminem. W kuźni arsenałowej p. Brissac w Puteaux pod Paryżem pracuje 1200 robotników co dziennie przez 15 godzin. Z orzeczeń ministra wojny wnosić należy, że w najbliższym czasie stanie silna armia nad granicą pod rozkazami marszałków Foreya, Mac-Mahona i Palikao (Montauban).

„La France“ mówi o traktatach z roku 1839 w bardzo nienawistny sposób, a przypominając namienne mowy opozycyi, które w owym czasie traktaty te tak w izbach francuzkich jak i belgijskich potępiały, „la France“ wystawia traktaty w mowie będące jako wypływające z dawnego niedowierzania Francyi ze strony mocarstw koalicyi. „Liberté“ mówiąc o tych traktatach wyraża nadzieję, iż Rosya, Anglia i Austria odmówią Prusom prawa trzymania załogi w twierdzy luxemburskiej.

„La France“ powiada, iż komisya ciała prawodawczego dla reorganizacyi armii zbiera się prawie codziennie i w dn. 12. b. m. miała długą konferencyę z reprezentantami rządu. Panowie Rouher, Vuitry, marszałek Niel, generał Allard i baron Darrican byli obecni na tej konferencyi. Komisya żądać ma znacznych zmian w projekcie. Uwagi jej przedłożone właśnie zostały radzie stanu, która je rozbiierać ma. Zapewniają, iż komisya przeciwna jest powołaniu pod broń wszystkich młodych ludzi, którzy według projektu należeć mają do czynnej armii, do rezerwy i do ruchomej gwardyi narodowej. Siła armii francuzkiej, na którą się wszyscy zgadzają, wynosić ma 300.000 ludzi. Komisya zresztą pracuje z największą gorliwością.

Paryska gazeta „Presse“ w przekonaniu, iż Luxemburczycy koniecznie Francuzami chcą zostać przytacza następujący adres do króla Wilhelma III. przez znaczną jak powiada liczbę członków rad gminnych, kupców, urzędników municypalnych, adwokatów, urzędników i właścicieli.

„N. Panie, Racz pozwolic pewnej liczbie najwierniejszych Twych poddanych, mieszkańców miasta Luxemburga, podnieść głos do Tronu w tej chwili najcięższych niepokojów. Luxemburg wolny i szczęśliwy kwitnął pod berłem sławnego domu Waszej Król. Mości, zawsze i wiecznie będzie on o tem pamiętał. Dziś obróciły się losy przeciw Waszej Król. Mości i przeciw nam, dni naszej niezależności zdają się policzone. Po wielkich wypadkach przeszłorocznych, które położyły koniec istnieniu dawnego Związku niemieckiego nie możemy już spodziewać się bezpiecznego naszej samoistności zachowania. Czy pozostanie nadal twierdza luxemburska w posiadaniu Niemiec północnych, czyli przejdzie w posiadanie Francyi, jakkolwiek wypadnie, kraj będzie musiał dzielić losy tego narodu, który zostanie panem jego stolicy. Gdyby więc w takim stanie rzeczy pozostawiono nam nawet jakiś pozor niezawisłości, byłby takowy niepewnym i przemijającym; położenie takie byłoby tylko przedłużeniem konania krajowego bytu. Z jednej strony pragnie Francya przyłączenia Wielkiego księstwa luxemburskiego, z drugiej wzdyga się Wielkie księstwo od wejścia do północno-niemieckiego Związku, i od utonięcia w Niemczech. Podziwiamy naród niemiecki, lecz sympatye nasze, obyczaje, tradycye, silne pośród nas uczucie ogólnej równości, nasze prastare swobody, — wszystko to skłania nas ku Francyi. Tam będziemy mogli nową znaleźć ojczyznę i nową budować sobie przyszłość. Te uczucia i nadzieje kraj cały podziela. Gdyby wojna wybuchła, cokolwiekby dalej nastąpiło, byłibyśmy pierwszemi jej ofiarami. Dziś już drzymy o nasze ogniska domowe, o rodziny i losy nasze. Pojmiesz N. Panie w Twej wspaniałomyślności te obawy, i wybaczysz nam nasze skargi. Jeżeli Wasza Król. Mość jesteś zarówno z nami przekonany, że niezależność nasza jakkolwiek droga dla nas, zabezpieczona być nie może, to możesz bez obrazy oj-

cowskiego Twego powołania, i bez szkody dla interesów Luxemburga życzeniu Francyi zadosyć uczynić. Czysta miłość dla ojczyzny naszej drogiej i troska o przyszłość natchnęła nam te wyrazy. Cokolwiek wszakże nastąpi, przywiązanie do sławnego i szlachetnego domu Orańskiego nigdy w sercach naszych nie wygaśnie. Vivat Król Wilhelm III. (następują podpisy).“

Charakterystycznymi są uwagi „Gazety Krzyżowej“ z okazji powyższego adresu:

„Nie mamy — powiada ona — żadnej racyi do uważania tego dokumentu za podrobiony, ale trudno go zaprawdę pogodzić z owym rdzeniem niemieckim duchem, jaki według zdania niektórych osób ma w Luxemburgu panować. Jako przeciw dowód trzeba mieć stanowcze jakie manifestacye za Niemcami.“

W Luxemburgu wychodzi od kilku dni niemiecka gazeta „Das Land.“ Dziennik ten zamierza występować przeciw zneutralizowaniu Luxemburga i zburzeniu twierdzy, a wychodzi z tej zasady: że neutralizacya obok związku celnego i załogi cudzoziemskiej jest paradoxem, złudzeniem i nonsensem: neutralizacya bez związku celnego i bez załogi jest ruiną kraju; neutralizacya bez związku celnego, ale z własną luxemburską załogą pociągnie za sobą również zubożenie W. Księstwa; neutralizacya obok związku celnego i zburzenia fortecy byłaby hanibą dla Francyi, za której pieniądze forteca została zbudowana.

„Journal de Bar le Duc“ donosi, że w Thionville aresztowano dnia 11. b. m. dwóch oficerów pruskich, którzy zdejmowali plan tamtejszej fortecy. (Thionville jest stolicą departamentu Moseli a oraz twierdzą.)

Na posiedzeniu włoskiej izby prawodawczej dnia 15. b. m. wniósł dep. Ferrari interpelacyę co do powodów przesilenia ministryalnego, co do zdań obecnego gabinetu o kwestyi rzymskiej, dalej w sprawie finansów, decentralizacyi, co do składu gabinetu i kwestyi dóbr kościelnych. Ratazzi odpowiedział: Co do przesilenia ministryalnego nie widzi potrzeby odpowiadać. Gabinet terazniejszy ma te same ogólne, prawie przez cały parlament podzielane zasady, co gabinet przeszły. Ministryum przedłoży izbie projekta do ustaw administracyjnych i finansowych równocześnie z sprawozdaniem o obecnej sytuacji. Co do kwestyi dóbr kościelnych rząd trzymać się będzie zasad objawionych już wyborcom: rząd sumiennie przeprowadzi konwencyę wrześniejącą i nie dopuści dążeń mogących narazić rozwiązanie tej kwestyi na niebezpieczeństwo. Co do decentralizacyi, powiada Ratazzi zasady jego są radykalne. Rządowi pozostawi się tylko wpływ niezbędnie potrzebny w administracyi. Co do składu gabinetu nadmieniam Ratazzi, że nikt utrzymywać nie może, jakoby w nim którakolwiek prowincya włoska więcej niż inne była zastąpiona.

„Gazetta di Milano“ pisze: Książę Hubert w końcu bieżącego miesiąca udać się ma do Paryża, dokąd udali się już oficerowie jego domu. Poprzednio odbędzie się ślub księcia Amadeusza w Turynie. Damy bruxelskie mają zamiar zrobić oblubienicy przepyszny dar, wybornej roboty i ogromnej wartości. W roku 1821 książę della Cisterna, ojciec oblubienicy, zamieszkał w proces karbonarów, uciekać musiał z Turynu i udał się do Bruxelii. Król darował młodej oblubienicy księcia Amadeusza bogate kolie z brylantów, wartości 100.000 franków. W dzień ślubu wydane będą za mąż sześć dziewcząt za sześciu robotników, książę Amadeusz daje każdej z dziewcząt 1000 franków posagu.

Z Florencyi piszą, iż Ratazzi ułożył program następujący: znaczne zmniejszenie budżetu wojny i marynarki, zmniejszenie liczby urzędników, decentralizacya administracyjna, lepszy sposób poboru i sprawliwszy podział podatków, a przedewszystkiem polityka pokojowa, neutralność w każdym razie i względem każdego mocarstwa.

O członkach nowego gabinetu włoskiego, z wyjątkiem p. Ratazzi i senatora Tecchio, ministra sprawiedliwości, obydwojch znanych od dawna, następujące na prędcę donoszą szczegóły: Jenerał hr. Revel, minister wojny, jest piemontczykiem. Spełnia on przy księciu Humbercie obowiązki pierwszego adjutanta. P. Pescetto, minister marynarki, jenerał inżynierii, deputowany piemocki, uważany jest

za człowieka bardzo znakomitego. P. Ludwik Ferraris, minister finansów, jest sycylijskim. W parlamencie reprezentuje on Palermo. Znany jest z wielkich prac ekonomicznych. P. Coppino, minister wychowania publicznego, jest członkiem senatu. P. Giovanola, minister robót publicznych, jest również senatorem. P. Giovanola piemontczyk zajmował w Turynie posadę sekretarza generalnego robót publicznych. P. Deblasio, minister rolnictwa i handlu, jest deputowanym neapolitańskim z różnych prac na polu ekonomii politycznej. Nareszcie, hr. Campello, który jak mówią, miał być mianowany ministrem spraw zagranicznych, jest emigrantem rzymskim i członkiem senatu.

Kronika.

(Sprostowanie.) W Nr. 88. naszej gazety podaliśmy z dziennika „Bukowina“ wiadomość, że w Kołomyi podczas asenterunku jeden z rekrutów został zabity przez Izraelitę — dowiadujemy się z kompetentnego źródła, że wiadomość ta jest zupełnie zmyślona.

(Nieszczęsny wypadek.) W Popielniakach, w powiecie Sniatyńskim, dnia 9go b. m. utonął w młynówce właściciel Rybak Wasyl powracając po całodziennej pijatyce z karczmy do domu.

(Pożary.) W Remizowcach, w powiecie Złoczowskim, dnia 31go z. m. spaliła się gorzelnia; szkoda wynosi 3000 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. W Salomonowej górze, w powiecie Doliniańskim, dnia 8go b. m. spaliły się 4 domy włościańskie. Szkoda wynosi 2100 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. — W Ilniku, w powiecie Turka, dnia 13go b. m. spaliła się chata wartości 24 złr. Przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Oparach, w powiecie Drohobyckim, dnia 14. b. m. w nocy spaliła się stodoła dworska ze zbożem i młocarnią; ogień miał być podłożony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

W wazelnkach wschodniej Galicyi wywarzono w miesiącu marcu b. r. 68.925 cetn. soli. o 10.583 cetn. więcej jak w tym samym miesiącu z. r. sprzedano 56.436 cetn.. o 4930 cetn. mniej jak w marcu z. r.

Cukrownia tłumacka w marcu b. r. nie była wcale w ruchu.

Wódki wywarzono w 381 gorzelniach Galicyi wschodniej w marcu b. r. 5,462.191 stopni Tr. czyli 68,265 wiader; piwa wywarzono w 147 browarach

32.511 wiader; prócz tego w 10 browarach lwowskich 7290 wiader.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for locations (Pilano, Sanok, Tarnopol, Borszczów, Mościska) and prices for various commodities like wheat, rye, oats, and wood, with sub-columns for 'zr.' and 'c.'.

Ostatnia poczta.

Berlin, 16. kwietnia. „Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: Sejm będzie zwołany prawdopodobnie na dzień 29. kwietnia. Sesa trwać będzie krótko, i tylko konstytucya związkowa ma być przedłożona.

Paryż, 16. kwietnia. „Patrie“ nie zaprzecza wiadomościom o przygotowaniach wojskowych i pisze: Było obowiązkiem rządu uzbroić Francję; sprawa znajduje się teraz w rękach dyplomacji, i pokój jest może zapewniony, ponieważ Francya przybrała groźną postawę.

„France“ zaprzecza wiadomości o aresztowaniu 2ch oficerów pruskich w Thionville. Ciało prawodawcze zostało odroczone do dnia 25go b. m.

Petersburg, 15. kwietnia. Budżet nie został jeszcze ogłoszony. Cyfry ogłoszone dawniej, są niedokładne. Jutro, jako w rocznicę zamachu na życie Cesarza, odbędzie się poświęcenie kamienia węgielnego pod nową cerkiew, która stanie w miejscu, gdzie zamach nastąpił. Studenci finlandzey uniwersytetu prosili o pozwolenie odbycia zgromadzenia, aby przyczynę swego niezadowolenia podać do wiadomości Carewicza, jako kancelarza uniwersytetu. Wicekancelarz odmówił pozwolenia.

Sztokholm, 15. kwietnia. Sejm uchwalił dziś kredyt 1 1/2 miliona talarów na zakupienie broni.

Londyn, 16. kwietnia. Rząd otrzymał od gabinetu madryckiego depezę więcej zaspakajającą w sprawie statku „Victoria“.

Belgrad, 16. kwietnia. Książę serbski przybył tu godz. 4. popołudniu.

Nowy Jork, 6. kwietnia. 3000 republikanów pod wodzą Trabucca przeszli na stronę Ortegi. Republikanie z Tamnitas nie chcieli połączyć się z wojskami Juareza. Liberaliści odstępują Tampico.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16. kwietnia. Hotel George: PP. Bobrowski Wład., z Tarnowa. — Rozwadowski Edm., z Turówki. — Stojowski Felix, z Błudnik. Hotel europejski: Krajewski Adam, z Bóbrki. — Kellermann Ant., z Trynczy. Hotel angielski: Hr. Bielski Stan., z Rycheic. — Hr. Drohojewski Józef, z Balic. — Jaworski Józef, z Jajkowie. — Obertyński Kaz., z Udnowa. Hotel Krakowski: Agopsowicz Krzysz., z Grochowic. — Biliński Felix, z Olszanki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16. kwietnia. PP. Br. Horoch Wacł., do Mieczanowic. — Bocheński Roman, do Tyńawki. — Korytko Eug., do Piadyk. — Seeliger Karol, c. k. kapitan pens., do Wolkowa. — Merenda Fran., c. k. podporucznik, do Złoczowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 17. kwietnia.

Meteorological table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgo-tnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Wieczorem deszcz 0.000.

Dnia 17. kwietnia 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące liczby:

78. 18. 14. 22. 60.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 1. i 11. maja 1867.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs lwowski.

Table with columns: Dnia 17. kwietnia, gotówka (zł., c.), towarem (zł., c.), listing various bank notes and exchange rates.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki, listing exchange rates for various regions and currencies.

2. Akcje.

Table listing shares (Akcje) for various banks and institutions, including Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.

3. Listy zastawne.

Table listing promissory notes (Listy zastawne) for various banks and institutions.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table listing bonds with priority rights (Obligacje z prawem pierwszeństwa) for various institutions.

5. Losy.

Table listing lottery tickets (Losy) for various institutions.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including Esterhazego, Salma, Palliego, etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table listing bills of exchange (Weksle) for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs złota.

Table listing gold exchange rates (Kurs złota) for various locations and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 17. kwietnia.

Table listing telegraphic exchange rates (Telegrafowany kurs wiedeński) for various locations like London, Vienna, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3484. W szpitalu powszechnym we Lwowie ma być obsadzona posada lekarza primaryusza przy oddziale obłąkanych o rocznej płacy 630 złotych austr. z dodatkiem na fiakra w rocznej kwocie 63 złotych wal. austr.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania do końca miesiąca maja 1867 do Dyrekcyi szpitala powszechnego we Lwowie bezpośrednio, lub jest już teraz w służbie publicznej, przez swoją władzę przełożoną i w tych podaniach wykazać:

- 1. Wiek, stan i miejsce urodzenia;
2. ukończone nauki szkolne i nabyte inne wiadomości, uzyskany stopień akademicki i dotychczasowe zatrudnienie, tudzież znajomość języków krajowych;
3. czyli i z którymi urzędnikami krajowymi są w pokrewieństwie lub powinowactwie i w jakim stopniu?

Wyżej wspomniona roczna płaca wraz z dodatkiem na fiakra wypłacaną będzie od dnia złożonej

przysięgi służebnej w równych miesięcznych ratach z góry.

Nowo wstępujący w służbę krajową otrzyma nominacyę na stałą posadę dopiero po upłynionym roku, i to w tym tylko razie, jeżeli w ciągu tej prowizorycznej rocznej służby, wszelkim warunkom służby odpowiedział (§. 14. ustawy służby krajowej.)

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji i Wielkiego Księstwa Krakowskiego.

We Lwowie, dnia 9. kwietnia 1867.



**Licitations - Kundmachung.**

Nr. 2882. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in der Amtskanzlei des k. k. Landrathsamtes in Bolechow an den nachbenannten Tagen eine Licitations zur Veräußerung der Propriationsgerechtigkeit in den bezeichneten Ortschaften der numeralliste in Bolechow nach einzelnen Sectionen, sodann nach Sectionen-Gruppen und endlich für das ganze Object abgehalten werden wird, und zwar laut nachstehenden

**Ausweis.**

Sectionen-Nr.	Name der Ortschaften, deren Propriations-Gerechtfame im öffentlichen Concurrenzwege der Versteigerung ausgedoten wird.	Zu derselben gehören		Ausrußpreis in öst. Währ.		Tag der Licitations		Anmerkung.
		Gebäude	Baugrund	in fl. kr.		einzelner Sectionen	Hauptgruppe und in concreto	
				Yoch	Alfter			
1	Lissowice . . . . .	1 Einkehrhaus		639				
		1 Wirthshaus		60	11000		6. Mai 1867 Vormit.	
2	Zaderewacz und Wola zaderewacka . . . . .	2 Wirthshäuser		64			detto	Offerten sind längstens bis 3. Mai 1867 6 Uhr Abends bei der Licitations-Commission in Bolechow zu überreichen.  Jeder Kauflustige ohne Unterschied des Glaubensbekenntnisses kann bei Erlag des 10%tigen Vadiumbetrages an diesem Kaufgeschäfte sich betheiligen.  Die näheren Licitationsbedingungen können bis 4. Mai 1867 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stryj und die fernnach bei der Licitations-Commission in Bolechow eingesehen werden.
3	Pobereż, Huziejów und Tiapca . . . . .	je 1 Wirthshaus in jedem Orte		40			detto	
				85				
				26	6100		detto	
4	Słoboda cercowna und Luszki . . . . .	je ein Wirthshaus in den beiden ersten Orten		41			detto	
				24	3800		detto	
5	Polanica, Bubniszeze und Cissow . . . . .	mit 1 Wirthshaus in jedem Orte		60			detto	
				36				
				54	11800		detto	
6	Brzaza Kamionka und Sukiel . . . . .	mit je 1 Wirthshaus in den beiden ersten Orten		34			detto	
				40	6700		6. Mai 1867 Nachmit.	
7	Taniawa . . . . .	1 Wirthshaus		46	5100		detto	
8	Niniow dolny und Niniow górny . . . . .	mit je ein Wirthshaus		44			detto	
				55	7500		detto	
9	Bolechow ruski, Wołoska wieś, Neu-Babylon, Solomonowa górka sammt Adlerwirthshaus . . . . .	1 Wirthshaus in ruski Bolechow		148			detto	
		1 in Wołoska wieś und Adlerwirthshaus		45	40000		detto	
10	Dolżka . . . . .	1 Wirthshaus		54	4500		detto	

**Sectionen - Gruppen.**

1. 2.	Lisowice, Wola zaderewacka und Zaderewacz . . . . .	wie oben	18100		Am 7. Mai 1867 Vormittags.
7. 8.	Taniawa, Niniow dolny und Niniow górny . . . . .	wie oben	12600		detto
9. 10.	Bolechow ruski, Wołoska wieś, Neu-Babylon, Solomonowa górka und Adlerwirthshaus . . . . .	wie oben	44500		detto
3	Für sich eine Gruppe . . . . .	wie oben	6100		detto
4	detto . . . . .	wie oben	3800		Am 7. Mai 1867 Nachmittags
5	detto . . . . .	wie oben	11800		detto
6	detto . . . . .	wie oben	6700		detto
	Für alle Sectionen zusammen	wie oben	103600		Am 7. Mai 1867 Nachmittags.

Stryj, am 9. April 1867.

**Bewerbungs - Anruf.**

(708) Nr. 13025. Durch den Tod des Advocaten Dr. Hippolit Axentowicz ist eine Advocatenstelle zu Suszawa in der Bukowina in Erledigung gekommen, und hiemit zur Wiederbesetzung dieser Stelle der Concurs mit der Bestimmung ausgeschrieben, daß die Bewerbungsdauer von 4 Wochen vom Tage der dritten Veröffentlichung dieser Kundmachung in der Zeitung Bukowina zu laufen hat.

Die Bewerber haben ihre gemäß der Verordnung des k. k. Justizministeriums vom 14ten Mai 1856 No. 10567 (Landesgesetzblatt Zahl 21 Abtheilung II. Stück IV.) einzurichtenden Gesuche an dieses k. k. Oberlandesgericht zu richten, daselbst ihre volle persönliche Befähigung zur Advocatur, ihre Sprachkenntnisse und ihre Verwendung seit dem Austritte aus den Studien darzuthun und anzugeben, ob sie mit einem Gerichtsbeamten dieses Oberlandesgerichtes verwandt und in welchem Grade verwandt oder verwandter sind.

Advocaten und Notare oder bei denselben in Verwendung stehenden Bewerber, haben ihre Gesuche durch ihre vorgesetzten Advocaten, beziehungsweise Notariatskammern, und wo keine solche bestehen, durch den Gerichtshof erster Instanz, in dessen Sprengel sie wohnen, zu überreichen.

In öffentlichen Diensten stehende Bewerber aber, haben ihre Gesuche durch ihre unmittelbaren Amtsvorgesetzten einzubringen.

Vom k. k. Oberlandesgerichte.  
Lemberg, am 9. April 1867.

**E d i k t.**

(876) Nr. 2033. Vom Krakauer k. k. städt. delegirten Bezirksgerichte wird über Ansuchen des Herrn Anton Ritter v. Klobukowski der unbekanntes Inhaber der dem Anton Ritter v. Klobukowski in Verlust gekommenen Urkunden, und zwar: 1. der auf seinen Namen zu Gunsten seiner spätern Verfügung von der Lebens- u. Renten-Versicherungsanstalt Anker z. B. 27311

ddto. Wien am 5. Dezember 1860 ausgestellten Polizza, in welcher bescheiniget wird, daß aus sein Leben 3000 fl. österr. Währ. versichert sind; ferner 2. von sieben von derselben Gesellschaft Anker ausgestellten Quittungen über halbjährige Prämienraten à 67 fl. 50 kr. öst. Währ., welche nachstehende Nummern und Zahlungstage enthalten:

- Nr. 39043 gezahlt am 31. Dezember 1860.
- Nr. 52310 " " 20. Juni 1861.
- Nr. 68921 " " 12. Dezember 1861.
- Nr. 85367 " " 21. Juni 1862.
- Nr. 104891 " " 20. Dezember 1862.
- Nr. 129698 " " 20. Juni 1863.
- Nr. 154809 " " 24. Dezember 1863

mittelsst Edictes aufgefodert, diese Lebensversicherungs-Polizza sammt den Quittungen beizubringen und seine Ansprüche darauf geltend zu machen, widrigens nach fruchtlosem Verlaufe dieses Termines die fragliche Lebensversicherungs-Polizza und die fraglichen 7 Stück Quittungen für rechtsunwirksam und null und nichtig erklärt werden würden.  
Krakau, am 23. März 1867.

**E d i c t.**

(693) Nr. 3545. Vom Stryjer k. k. Bezirksamte als Gericht wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Hereinbringung der vom Kopel Strauss, dem Gregor Kostkow abgetretenen ersiegten Wechselsumme pr. 200 fl. österr. Währ. s. N. G. die executive Feilbiethung der dem Christian Bischof gehörig gewesenen nunmehr der Theresia Bischof verhehlicht. Paudler gehörigen 2 1/4 czastki Geldes und der Hälfte des Hauses sub Conser. No. 37 Vorstadt Łany in Stryj am 16. Mai 1867 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, und diese Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerthe pr. 1958 fl. 40 kr. öst. W., welcher zum Ausrußpreise angenommen wird, und wovon jeder Kauflustige 5%, d. i. den Betrag von 97 fl. 92 kr. öst. W. als Vadium zu erlegen hat, werden veräußert werden.

Hievon werden die Partheien und bekanteten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dagegen Marya Fischer durch den Curator Anton Langner, Peter Wislowkowski durch den Curator Johann Schein, endlich Catharina Frengens, Josef, Anna und Catharina Frengens, so wie alle jenen Gläubiger, denen der Feilbiethungsbescheid nicht zugestellt werden könnte, durch den bestellten Curator Herrn Advocaten Dr. Karchesy mit dem Beisatze verständigt, daß die übrigen Licitationsbedingungen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden können.  
Vom k. k. Bezirksamte als Gericht.  
Stryj, am 30. December 1866.

**O g ł o s z e n i e.**

(691) Nr. 2482. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Makowie czyni wiadomo, iż na dniu 11. lutego 1865 zmarła w Zawoi włościanka Anna Fajak bezpotomnie i bez testamentu.

Gdy ale sądowi miejsce pobytu do spadku tego prawnie powołanego Klemensa Fajaka brata zmarłej wiadome nie jest, przeto wzywa się ten tem ogłoszeniem, aby w przeciągu roku jednego od dnia trzeci raz umieszczenia ogłoszenia tego w urzędowej Gazecie rachując, w sądzie tutejszym się zgłosił i oświadczenie do spadku tego wniósł, bowiem inaczej takowy z ustanowionym dla niego kuratorem Wojciechem Bartyzelem przeprowadzony zostanie.

C. k. urząd powiatowy jako sąd.  
Maków, dnia 31. stycznia 1867.

**S p r o s t o w a n i e.**

(709) No. 7752. Omyłka druku w edykcie c. k. sądu obwodowego Nowo-Sadeckiego z dnia 27. grudnia 1866 do l. 7752, w Gazecie Lwowskiej pod Nrem. inser. 659 w numerach 84. 85 i 86 b. r. umieszczonym co do nazwy dóbr na sprzedaż wystawionych zaszła. prostuje się w ten sposób, że tenże edykt tyczy się dóbr Kaśna dolna nie zaś Krasna dolna.

Nowy-Sącz, dnia 13. kwietnia 1867.

(704) Kundmachung. (3)

Nro. 3851. Zur Sicherstellung der Erfordernisse zu dem genehmigten Abbaue der steilen Strecke am Szewelówker Berge auf der Karpathen-Hauptstraße im Gebiete des Nadwornier k. k. Bezirksamtes wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Die im 1. Viertel der 80. Meile der genannten Straße liegende Baustraße ist 543 1/2 Klafter lang, und es kommen darauf folgende Bau-Objecte auszuführen, als:

	Fiscalpreis	
	fl.	kr.
An Erdbewegung 1023 <sup>28</sup> Cub. Klft. Abgrabung und 941 <sup>40</sup> Cub. Klft. Aufdämmung mit Einschluss der vorkommenden Planirung . . . . .	2924	36
71 <sup>40</sup> Cub. Klft. Wajentersicherung . . . . .	540	85
181 <sup>1/6</sup> " " Steingrundlage . . . . .	1962	94
574 Prismen à 54 Cub. Schotter zur Decklage . . . . .	1541	19
Canäle Nr. 51 <sup>1/2</sup> u. 51 <sup>2/3</sup> ganz neu . . . . .	1854	88
300 Cur. Klft. Straßengeländer sammt zugehörigen Säulen beim Baue ausheben und wiederaufstellen . . . . .	30	76
237 <sup>1/2</sup> Cur. Klft. Straßengeländer sammt zugehörigen Mittel- und Kopfsäulen ganz neu herstellen . . . . .	237	36
13 <sup>59/72</sup> Cub. Klft. bestehende Steinterassen mit Zugabe des nöthigen Quantums an neuem Material umlegen . . . . .	191	52

Daher im Ganzen obangegebene Herstellung mit der Fiscalkosten-Summe von 9283 86 in österr. Währung.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Z. 23821 allgemein kundgemachten Offertdingnisse können bei dem k. k. Bezirksamte in Nadworna eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 10% des ganzen Fiscalpreises betragenden Badium belegten, das Unternehmungsobject genau bezeichnenden Offerten, längstens bis zum 2. Mai 1867 bei dem obgenannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Anbote, so wie die nicht vorschriftsmäßig ausgefertigten, oder nicht mit dem bedungenen Badium versehenen Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.  
Lemberg, am 6. April 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 3851. Ku zabezpieczeniu robót i materiałów potrzebnych do przyzwolonego zmniejszenia stromej pochyłości głównego gościńca Karpackiego na górze Szewelowskiej w obrębie c. k. Nadworniańskiego urzędu powiatowego rozpisuje się niniejszem licytacyę ofertową.

Przeznaczona do przebudowania przestrzeń rzeczonoego gościńca, długości 543 1/2 sążni, znajduje się w 1. ćwierci 80. mili, i mają być wykonane na niej następujące budowle, mianowicie:

	Cena fiskalna	
	zł.	c.
W robotach ziemnych skopanie 1023 <sup>28</sup> sześciennych sążni i wysypanie 941 <sup>40</sup> sześciennych sążni wraz z ubiciem . . . . .	2924	36
71 <sup>40</sup> sześciennych sążni terasy darniowej 181 <sup>1/6</sup> " " pokładu kamien-nego . . . . .	1962	94
574 przyzm po 54 sześciennych sążni szutru na bruk . . . . .	1541	19
Zbudowanie całkiem nowych kanałów Nr. 51 <sup>1/2</sup> i Nr. 51 <sup>2/3</sup> . . . . .	1854	88
Wyjęcie przy budowaniu i ustawienie napowrót 300 biejących sążni poręczy przy gościńcu wraz z należącymi do tego słupami . . . . .	30	76
Ustawienie 237 <sup>1/2</sup> biejących sążni całkiem nowych poręczy wraz z należącymi do tego środkowemi i głównemi słupami 237 36		
Przerobienie 13 <sup>59/72</sup> sześciennych sążni istniejącej terasy kamiennej z dodaniem potrzebnej ilości nowego materiału . . . . .	191	52

Zatem w ogóle wywspomnione roboty z sumą kosztów fiskalnych . . . . . 9283 86 w wal. austr.

Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 powszechnie obwieszczone warunki licytacyi ofertowej przejrzeć można w c. k. urzędzie powiatowym w Nadwornie.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby oferty swoje, zaopatrzone w wadyum, wynoszące 10% całej ceny fiskalnej, i z dokładnem oznaczeniem przedmiotu przedsiębiorstwa, przedłożyli najdalej do dnia 2. maja 1867 wywspomnionemu c. k. urzędowi powiatowemu.

Późniejsze oświadczenia, jako też oferty nie ułożone podług przepisu, lub nie zawierające oznaczonego wadyum, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 6. kwietnia 1867.

(692) E d y k t.

Nro. 5373. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem, że przeciw p. Kazimierzowi hr. Potulickiemu i p. Kazimierzowi hr. Potulickiemu na dniu 29. marca 1867 l. 5373 p. Wolskiemu wniósł pozew o dozwoleńie wyrabiania 1150 sąg. drzewa ciałowego w dolnym lesie w Bobolcu i wywiezienia takowych wraz z sągami gałozkowem z drzewa na powyższe 1150 sąg. wyciętego pochodzącego z przyn., w załatwieniu tegoż sporu termin do rozprawy ustnej na dzień 10. lipca 1867 o godzinie 10tej rano w sądzie tutejszym wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu współpозwanego p. Kazimierza hr. Potulickiego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy dla niego, na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. Dra. Zybkiewicza z zastępstwem p. Dra. Altha kuratorem ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem współpозwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innemu obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 2. kwietnia 1867.

(723) Obwieszezenie.

Nro. 20573. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niniejszem, iż Stanisław Kot inwalid powołany wojsk austriackich i gospodarz gruntów pod Nrem. 18 w Jodłowie ad Szczepanowice powiatu Tarnowskiego na dniu 8. stycznia 1860 w noey przeprawy grożący załamaniem lód na Dunaju się przeprawił, że w miejscu niebezpiecznym o pomoc wołał, w którym to miejscu dnia następnego lód załamany znalazłono, o nim zaś dotąd żadna wiadomość nie doszła.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby o życiu lub o okolicznościach śmierci tegoż Stanisława Kotowskiego jaką wiadomość mieli, aby o tem albo c. k. sądowi obwodowemu lub też ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Grabczyńskiemu w przeciągu jednego roku donieśli, gdyż po upływie tego czasu przystąpi się do uznania Stanisława Kota za umarłego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 7. marca 1867.

## Doniesienia prywatne.

K. k. priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe.

# Kundmachung.

Da die Zeichnungen auf die Actien und Prioritäten der k. k. priv. ersten Siebenbürger Eisenbahn, die mit Kundmachung vom 7ten April 1867 zur öffentlichen Subscription aufgelegt, Zahl der Stücke nicht erreichen, findet eine Reduction der geschehenen Zeichnungen nicht Statt.

Die Bezugsscheine der gezeichneten Stücke werden vom 23. April l. J. ab, bei Leistung der ersten Einzahlungsrates, bei der Liquidatur der gefertigten Anstalt und bei deren Filialen in Brünn, Lemberg, Pest, Prag und Triest erfolgt.

Wien, am 14. April 1867.

Die k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe.

(717—2)

Das Bureau  
der k. k. priv.

Bióro  
e. k. uprzyw.

# Assicurazioni Generali

in Triest,

w Tryeście,

befindet sich vom 16ten April 1867 an im Theater-Gebäude, Eingang vom Goluchowski Platz, 1ten Stock neben der polnischen Theater-Kanzlei.

znajduje się od 16go kwietnia 1867 roku w zabudowaniu teatralnem — wchód od placu Goluchowskiego na 1szem piętrze obok kancelaryi polskiego teatru.

Die Vertretung in Lemberg

Reprezentacya dla Lwowa

(726—1)

Assicurazioni Generali in Triest.

Assicurazioni Generali w Tryeście.